
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 981 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: OPERAESTATE  FESTIVAL  VENETO  2017–   MODIFICA  COMPAGNIE 
SPETTACOLI MINIFEST.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  113  del  29  dicembre 2016 con oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019”  con  la 
quale  è  stata  approvata  la   realizzazione  della  37^  edizione  di  Operaestate  Festival  Veneto,  che 
comprende anche la rassegna teatrale Minifest dedicata ai piccoli spettatori;
Visto che  con  il  provvedimento  sopra  citato  sono  stati  confermati  gli  stanziamenti  relativi  
all’organizzazione del progetto e tracciate le linee programmatiche dello stesso;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 145 del 6/6/2017 con oggetto “Approvazione del progetto 
artistico  del  festival  veneto multidisciplinare  denominato  Operaestate  Festival  Veneto  2017”  che 
comprende progetti di danza, teatro, musica e di produzione lirica da realizzarsi nei teatri all’aperto e  
al chiuso di Bassano del Grappa e degli altri comuni aderenti;
Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  160  del  20/6/2017  con  oggetto  “Approvazione  del 
programma di Operaestate Festival Veneto 2017, degli accordi operativi con i Comuni aderenti, del  
piano d’azione e delle tariffe e modalità d’accesso”;
Richiamata  la determinazione n.822 del 4/7/2017 avente oggetto: OPERAESTATE FESTIVAL 
VENETO 2017–  ASSUNZIONE SPESE PER RASSEGNA DI TEATRO PER L’INFANZIA 
MINIFEST;
Dato atto che:

1) la compagnia Mario Aliprandi e Marianna Andrigo ha comunicato una modifica della ragione 
sociale e che il contratto dovrà essere intestato a:  EVenti Verticali” A.S.D.C.R., via Domos 
Noas 29, 07045, Sassari , P.I. 02240760906, che emetterà la fattura relativa allo spettacolo 
“Girofiaba” il 23 luglio a Bassano del Grappa (CIG Z6F1F18656); 

2) la  compagnia  Ullallà  Teatro  Associazione  Culturale  ha  chiesto  che  il  contratto  per  lo 
spettacolo “Sofia la mucca musicista” del 3 agosto nella  frazione Cusinati di Rosà, venga 
intestato alla compagnia La Piccionaia scs, stradella Piancoli 6, Vicenza, P.I. 00345390249, 
che emetterà la fattura relativa (CIG Z861EFDB2B)

3) la compagnia CAM Coop Artisti Musicali ha comunicato una modifica della ragione sociale e  
che il contratto per lo spettacolo “Radio Pinocchio” dell’11 agosto nella frazione San Vito 
venga  intestato  a  :  Artis  Soc  Coop,   C.F./P.IVA:  02779480215,  via  Negrelli  8-  39100 
Bolzano, che emetterà la fattura relativa (CIG Z971F05B4A);

Ritenuto quindi:
1) di ridurre di € 550,00 il subimpegno di spesa 2027/5 (scheda 140900 Bilancio 2017) con la 

compagnia Mario Aliprandi e Marianna Andrigo, di reintegrare l’impegno padre 2027/0 e di 
assumere un nuovo subimpegno di € 550,00 con la EVenti Verticali” A.S.D.C.R., via Domos 
Noas 29, 07045, Sassari , P.I. 02240760906;

2) di ridurre di € 990,00 il subimpegno di spesa 2026/17 (scheda 350094 Bilancio 2017) con la 
compagnia Ullallà Teatro Associazione Culturale, di reintegrare l’impegno padre 2026/0 e di 
assumere  un  nuovo  subimpegno  di  €  990,00  con  la  Piccionaia  scs,  stradella  Piancoli  6,  
Vicenza, P.I. 00345390249;

3) di ridurre di € 660,00 il subimpegno di spesa 2029/6 (scheda 300213 Bilancio 2017) con la 
compagnia CAM Coop Artisti Musicali, di reintegrare l’impegno padre 2029/0 e di assumere 



un nuovo subimpegno di € 660,00 con la  Artis Soc Coop,  C.F./P.IVA:  02779480215, via 
Negrelli 8- 39100 Bolzano;

dando atto che le obbligazioni scadranno al 31 dicembre 2017;
VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.72  del  28/3/2017   di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2017, esecutiva ai sensi di legge;
Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1. di  approvare  la  premessa  come parte  integrante  della  presente  determinazione  di  cui 
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di ridurre di € 550,00 il subimpegno di spesa 2027/5 (scheda 140900 Bilancio 2017) con 
la  compagnia Mario  Aliprandi  e  Marianna  Andrigo,  di  reintegrare  l’impegno  padre 
2027/0  e  di  assumere  un  nuovo  subimpegno  di  €  550,00  con  la  EVenti  Verticali” 
A.S.D.C.R., via Domos Noas 29, 07045, Sassari , P.I. 02240760906 per lo spettacolo del 
Minifest “Girofiaba”;

3. di ridurre di € 990,00 il subimpegno di spesa 2026/17 (scheda 350094 Bilancio 2017) con 
la  compagnia  Ullallà  Teatro  Associazione  Culturale,  di  reintegrare  l’impegno  padre 
2026/0 e di assumere un nuovo subimpegno di € 990,00 con la Piccionaia scs, stradella 
Piancoli  6,  Vicenza,  P.I.  00345390249 per  lo  spettacolo del  Minifest  “Sofia  la  mucca 
musicista”;

4. di ridurre di € 660,00 il subimpegno di spesa 2029/6 (scheda 300213 Bilancio 2017) con 
la compagnia CAM Coop Artisti  Musicali,  di reintegrare l’impegno padre 2029/0 e di 
assumere  un  nuovo  subimpegno  di  €  660,00  con  la  Artis  Soc  Coop,   C.F./P.IVA:  
02779480215,  via  Negrelli  8-  39100  Bolzano,  per  lo  spettacolo  del  Minifest  “Radio 
Pinocchio”;

5. di approvare i contratti depositati agli atti, dando atto che gli estremi dell’affidamento del 
servizio  saranno  pubblicati  sul  sito  web  istituzionale  in  osservanza  dell’art.1  della  L. 
190/2012 Legge Anticorruzione e alle norme di Amministrazione Trasparente;

6. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza  
finanziaria”,  le  obbligazioni  giuridiche  avranno  scadenza  nel  corso  dell’esercizio 
finanziario 2017;

7. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione dei CIG 
ai sensi della legge n. 136/2010 ;

8. di dare atto che i pagamenti, come da prassi, verranno effettuati a seguito di presentazio 
ne di fattura in formato elettronico, previa verifica della regolarità della prestazione;

9. di  prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da  
considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, 
con possibilità di attuare il recupero d’imposta.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 
RID.

2026/17

U 2026/25
U 2027/11
 U 
RID.

2027/5

U 
RID.

2029/6

U 2029/7

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


